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رویداد

جایگاه جهانی استاندارد 
ایران 10 رتبه بالا رفت

سازمان ملی استاندارد ایران یکی از 15 
کرسی اصلی هیأت‌مدیره سازمان جهانی 
استاندارد را در اختیار دارد و حالا هم مدیرکل 
دفتر حوزه ریاست، هماهنگی امور استان‌ها و 
دبیرخانه شورای عالی استاندارد کشور با اشاره 
به اقدامات این سازمان در حوزه بین‌الملل گفته 
است: »رتبه این سازمان در پنج‌ سال گذشته 
در حوزه جهانی 31 بوده که اکنون به 21 ارتقا 
یافته است.« به گزارش ایرنا  پوستر روز جهانی 
استاندارد را یک طراح ایرانی برای نخستین‌بار 

در تاریخ طراحی کرده است. 

 

گزارش تصویری
رئیس دفتر آیت‌الله مکارم در گفت‌وگو با »شهروند« خبر داد:

مشغله، دلیل غیبت از شبکه سه
سال‌هاست که ایرانی‌ها در ایام ماه رمضان به دیدن تصویر 
آیت‌الله‌مکارم‌شیرازی در شبکه سه آن هم بلافاصله بعد از افطار عادت 
کرده‌اند، برنامه‌ای که در آن آیت‌الله به مسائل شرعی پاسخ می‌داد یا به دیگر 
ابعاد ماه مبارک رمضان می‌پرداخت، اما امسال با گذشت 6 روز از شروع این 
ماه، خبری از برنامه آیت‌الله‌مکارم‌در کنداکتور شبکه سه نیست. ماجرایی 
که باعث شد خیلی‌ها از آن تعجب کنند و گمانه‌زنی‌ها در مورد دلایل آن 
هم شروع شود. همین خیلی‌ها در شبکه‌های مجازی و حتی بعضی از 
سایت‌های خبری این احتمال را مطرح کردند که انتقادهای اخیر آیت‌الله از 
برخی برنامه‌های صداوسیما به‌ویژه شبکه سه در مورد برنامه‌هایی که شائبه 
قمار داشتند، باعث شده شبکه سه امسال برای ضبط برنامه قدیمی بعد از 
افطار سراغ ایشان نرود. بعضی از خبرگزاری‌ها تیتر زدند: »فتوای حرام‌بودن 
جوایز »برنده باش«، عامل حذف برنامه آیت‌الله‌مکارم‌شیرازی از کنداکتور 
شبکه س��ه؟« اما حاج آقا دولتمند، رئیس دفتر آیت‌الله‌مکارم‌شیرازی در 
گفت‌وگو با »شهروند« این موضوع را قویا تکذیب می‌کند و می‌گوید: »اتفاقا 
مدتی قبل از شبکه سه بارها برای ضبط برنامه با دفتر تماس گرفتند، اما آقا 
به دلیل مشغله‌های زیادی که امسال داشتند، ساخت برنامه برای این شبکه 
را قبول نکردند.« او در جواب این‌که چطور آیت‌الله در شبکه قرآن برنامه 
دارند، گفتند: »زمان ضبط این برنامه تفاوت داشت و اصلا بحث‌هایی که در 

این مورد مطرح می‌شود، درست نیست.«

سه روستای دشت آزادگان هنوز زیر آب‌اند
معاون سیاسی و اجتماعی فرمانداری دشت آزادگان از ادامه تلاش برای 
تخلیه آب از سه روستای زیر آب رفته در سوسنگرد و بستان خبر داد. زاهد 
فردوس‌پناه در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به وضع روستاهای سیل‌زده دشت 
آزادگان گفته: »از ابتدای وقوع سیل تاکنون ۱۰ روستای دشت آزادگان زیر آب 
رفتند که هشت روستا از این تعداد در سوسنگرد و دو روستا در بستان بودند.« 
بنا به صحبت‌های معاون سیاسی و اجتماعی فرمانداری، درحال حاضر آب از 
هفت روستا تخلیه شده، اما سه روستای شخیطر، ابورفوش و مچریه هنوز زیر 
آب هستند. از گفته‌های فردوس‌پناه چنین برمی‌آید که تا سه چهار روز آینده 
سیل‌بندهای روستاهای شخیطر و ابورفوش ترمیم و آب از روستاها تخلیه شود. 
فردوس‌پناه گفته: »در روستای مچریه باید حدود پنج سیل‌بند شکسته‌شده 
ترمیم شوند که با توجه به تعداد این سیل‌بندها، احتمالا روند تخلیه آب از این 
روستا زمان‌بر است.« بنا به این گزارش، اهالی روستاهایی که از خطر آبگرفتگی 
رهایی یافته‌اند، درحال برگشت به منازل خود هستند، اما اهالی روستاهای 
زیر آب در کمپ‌ها و برخی از اهالی نیز در تپه‌های الله‌اکبر زندگی می‌کنند. 
زاهد فردوس‌پناه در بخش دیگری از صحبت‌هایش تاکید کرده: »وضعیت 
۱۴ سیل‌بند شکسته‌شده در زمان سیلاب، احصا شده است. ترمیم شدن این 
سیل‌بندها موجب فراهم‌شدن شرایط برای کشت تابستانه خواهد شد و در این 

جهت برنامه‌های استانی در نظر گرفته شده است.«

رویداد

اتفاق
ماجرای برگزاری کنکور، موسسات کنکور و تبلیغات آنها همچنان 
بحث‌برانگیز است و هنوز هم وزیر آموزش و پرورش از برچیده‌شدن 
آن می‌گوید و هم مجلس اما عزمی در صداوسیما برای کم‌شدن 
تبلیغ این موسسات و برنامه‌های کنکوری دیده نمی‌شود، روز 
گذشته میرحمایت میرزاده، سخنگوی کمیسیون آموزش و 
تحقیقات مجلس از نامه رئیس مجلس به صداوسیما درباره کنکور 
خبر داده و گفته: »صداوسیما باید با تبعیت از فرمایش رهبری 
برنامه‌هایش با محوریت تبلیغات کنکور را بلافاصله متوقف کند، 
دغدغه‌ای که رئیس مجلس هم آن را به صداوسیما منتقل کرده 
است.« او همچنین گفته: »اخیرا جلسه‌ای با حضور رئیس مجلس، 
هیأت‌رئیسه کمیسیون آموزش، سازمان سنجش و وزارت علوم 
برای حل مسأله کنکور برگزار شد و درنهایت به این جمع‌بندی 
رسیدیم که مرکز پژوهش‌های مجلس هرچه سریع‌تر در عرض 
یک‌ماه طرحی آماده کند که نتیجه آن تغییر کنکور باشد. این طرح 
باید در ‌سال ۹۹ به مرحله عملیاتی برسد، به همین دلیل باید مراحل 
قانونی آن در ‌سال ۹۸ در مجلس و دولت تمام شود. طبق این طرح، 
باید در روندی سازمان سنجش برای متقاضیان مقاطع تحصیلی 
ارشد و دکتری رزومه تحصیلی براساس نتایج آموزشی و سنجشی 
غیرتستی و سوابق تحصیلی آنها تهیه کنند و دانشگاه‌ها هم براساس 
آن رزومه دانشجویان را پذیرش کنند. این کار با اولویت برای ارشد و 
دکتری انجام می‌شود و بعد وارد مرحله کنکور سراسری می‌شویم.«

اما ماجرای برنامه‌های کنکوری صداوسیما چیز دیگری است. 
برنامه‌هایی که گویا به راحتی نمی‌توان آنها را از دست داد. آبان‌ماه 
‌سال گذشته خبرآنلاین در گزارشی به برنامه‌های صداوسیما در 
مورد کنکور پرداخت. گزارشی که در آن به 13 برنامه کنکوری در 
شبکه‌های دو، سه، چهار، پنج، آموزش و رادیو جوان اشاره شد. 
برنامه‌هایی که درآمدهای بسیار بالایی برای صداوسیما به همراه 
دارند. طبق تعرفه‌های مشخص‌شده صداوسیما برای برنامه‌های 
تبلیغاتی کنکور، جمع کل ۱۳ برنامه در یک‌ساعت، دو‌میلیارد و 
‌۲۸۹میلیون و ‌۶۰۰هزار تومان و جمع کل ۱۳ برنامه در یک‌ماه، 

‌۵۷۶میلیارد و ‌۹۷۲میلیون و ‌۲۰۰هزار تومان است. این درحالی 
است که تکرار این برنامه‌ها هم شامل تعرفه می‌شود و هزینه 
جداگانه‌ای برای آن محاسبه می‌شود. در واقع برنامه‌های آموزشی 
صداوسیما برای کنکور و مشاوره‌های کنکوری ماهانه به بیش از 
‌۵۰۰میلیارد تومان می‌رسد که این درآمد کلان، جدا از آگهی‌های 
تبلیغاتی برای کنکور است. درآمدی که همچنان مانع از اعمال 

قدرت حداکثری برای عدم پخش این برنامه‌هاست.
راهی برای حذف قطعی؟

 اگر درحال حاضر به کنداکتور برنامه‌های سیما نگاه کنید، 
می‌بینید همچنان بسیاری از برنامه‌های کنکوری پای ثابت هستند. 
شبکه آموزش هر روز در ساعت 18/30 برنامه »کارنامه 20« و 
ساعت 19/30 برنامه »فرصت برابر« را پخش می‌کند. اما برنامه 
مسیر برتر که هر روز به جز جمعه‌ها از این شبکه پخش می‌شد و 
برنامه »زنگ هفت« مخصوص روزهای فرد بود، درحال حاضر در 

کنداکتور شبکه آموزش قرار ندارد.
برنامه »اوج یادگیری« که پیش از این هر روز از شبکه دو سیما 
پخش می‌شد، حالا روزهای فرد در کنداکتور این شبکه قرار دارد 
و برنامه‌های »گزینه دو« و »آینده موفق« هم درحال حاضر در 
کنداکتور این شبکه قرار ندارند. برنامه »مسیر موفقیت« که پیش از 
این در روزهای شنبه تا پنجشنبه از شبکه سه پخش میشد، هم در 
کنداکتور این شبکه قرار ندارد و برنامه »آینده موفق« شبکه 5 هم 
ازجمله حذفی‌هاست. اما شبکه 4 سیما همچنان برنامه »یادگیری 
آسان« و »گزینه 4« را در میان برنامه‌هایش حفظ کرده است و این 

برنامه هر روز به جز جمعه‌ها از این شبکه پخش می‌شود. 
نگاه به جدول برنامه‌های صداوسیما نشان می‌دهد تعدادی از 
برنامه‌های کنکوری سیما دیگر در کنداکتور پخش قرار ندارند. 
هرچند هنوز مشخص نیست این کم‌شدن دایمی خواهد بود یا 
برنامه‌های ماه مبارک رمضان دلیل آن است. با این وجود می‌توان 
امیدوار بود با کم‌شدن برنامه‌های کنکور راهی برای حذف قطعی 

آن باز شود.

خرس سیما و عسل شیرین کنکور
  رئیس مجلس برای پایان برنامه‌های کنکوری به صدا و سیما نامه 
نوشت، اما دل کندن از این درآمد سرشار به راحتی شدنی است؟

  عشایر قشقایی منطقه جهرم در شیراز با وجود سختی‌ها، مشکلات و کمبود امکانات 
موجود در زندگی عشایری باز هم زندگی سالم و شاد خود را حفظ کرده‌اند.

  در چند روز گذشته هجوم ملخ‌ها به باغات و مزارع کشاورزی شرق استان هرمزگان باعث 
نگرانی اهالی این دهستان شده است. )میزان(

  این عکس، یک هوادار پروپاقرص نساجی را نشان می‌دهد که در کنار جاده، نام نساجی 
را با جوانه برنج در زمین شالیکاری خود به تصویر کشیده است. )خبرآنلاین(

  فلامینگوها در تالاب گاوخونی اصفهان فرود آمدند. )رویداد 24(
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کمال خرازی، رئیس شورای راهبردی روابط خارجی گفت:   »مردم ایران نسبت به اروپا به دلیل 
اجرانکردن تعهدات برجامی آنها و تبعیت از سیاست‌های تحریمی ترامپ و تن‌دادن به تصمیم‌های 
فراملیتی آمریکا بشدت بدبین هستند. جمهوری اسلامی ایران با صداقت مذاکره کرد و در نتیجه 
آن توافق هسته‌ای که مورد تأیید شورای امنیت سازمان ملل هم قرار گرفت، حاصل شد؛ اما با 
وجود اجرای تعهدات از سوی ایران، اروپا فقط به موضعگیری سیاسی بسنده و در عملی‌کردن 

تعهدات خود کوتاهی کرد.«

کمال خرازی:  

کوتاهی اروپا 
در عملی‌کردن 

تعهدات
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در روزهای پس از بروز یک 
حادثه، کودکان به حمایت و 
مراقبت بیشتری نیاز دارند. 

ممکن است خیلی بترسند و 
فشار زیادی به آنها وارد شده 

باشد.

غول‌های ثروت همه علیه‌‌السلام‌اند!
ادامه از صفحه اول|  همان‌طور که آقای خجسته 
بدون مقدمه این ثروت‌ها را ناشی از زد و بند دانسته‌اند 
)که یعنی کسی بدون فساد و رابطه و رانت نمی‌تواند به 
ارقام نجومی دست پیدا کند( تقریبا همه مردم می‌گویند 
غیر ممکن است کسی بدون نزدیکی و ارتباط با مسئولان   
بتواند به چنین جایگاهی برسد. یعنی امکان ندارد کسی 
مال و ثروت بزرگی کسب کرده باشد و دستش در 
دست برخی مسئولان نبوده باشد. اگر استثنایی وجود 
دارد، بگویید تا مردم بدانند، اما ما برایتان می‌گوییم که: 
شهرام جزایری به مکنت نرسید، مگر این‌که نامش در 
کنارمسئولان شنیده و دیده شد. بابک زنجانی، بابک 
زنجانی نشد مگر این‌که با مسئولان ارشد رفت‌وآمد کرد 
و عکس انداخت و امضای وزرای دولت‌های نهم و دهم 
زیر مجوزهایش بود. به پرونده‌های تخلفات مالی در 
ماه‌های گذشته نگاه کنید، هیچ نام غریبه و غیر خودی 
در سیاهه‌شان نیست. از موسسات مالی ثامن‌الحجج و   
صندوق ذخیره فرهنگیان تا بقیه، همه افراد قابل اعتماد و 
خودی بوده‌اند و نام هیچ خارجی و ناشناسی در کار نبوده 
است. همین امروز نام متهمان پرونده بانک سرمایه را که 
در دادگاه حاضر شده‌اند، نگاه کنید. از سیدهادی رضوی 
تا مدیرعامل و اعضای هیأت‌مدیره بانک سرمایه تا بقیه، 

همه جزو مدیران مورد وثوق بوده‌اند، اما چرا کارشان به 
این‌جا کشیده؟ چرا در روزهایی که زبانمان لال، مشغول 
کار ناصواب بوده‌اند، کسی یقه‌شان را نگرفته؟ الان چند 
نفر دیگر مثل ماجرای پرونده بانک سرمایه به تخلف 
مشغولند و کسی سراغشان نمی‌رود؟ اگر این مدیران 
موجه نباشند و دسترسی آنها به منابع قدرت و سرمایه 
نباشد، کسی می‌تواند به رانت و ثروت سرشار برسد؟ اگر 
فعالیت‌های مالی شفاف باشد و همه طبق قانون مالیات 
بدهند و نظارت شوند، می‌شود به‌راحتی و یک‌شبه 

مایه‌دار شد؟
جواب این سوال‌ها را ما هم می‌دانیم، شما هم می‌دانید.

در آخر به این موضوع اشاره کنیم و بگذریم. چرا 
استانداری که به دلیل سوء‌مدیریت از طرف معاون اول 
رئیس‌جمهوری برکنار شده دوباره پستی حساس و بالا 
می‌گیرد؟ مدیر کل بازرسی استانداری یک استان که 
جرم و فسادش محرز بوده و تخلفاتش عیان شده چطور 
می‌تواند دوباره در استانی دیگر همان پست حساس را 
بگیرد؟ به نظر شما تا زمانی که حتی احراز سوء‌مدیریت و 
فساد منجر به حذف نمی‌شود و مدیر ناکارآمد می‌تواند از 
جایی به جایی نقل مکان کند، امکان اصلاح و جلوگیری 

از تخلف وجود دارد؟ 


